peccarent. Itaq; siue nominis, quod gentes quæ sub regibus  
 sunt, inter deos colunt, siue propria ipsius ueneratio, siue  
 fiducia tanta ui exercentis imperiũ, cõterruit eos: singulare  
 certè ediderunt patientiæ exemplũ: adeoq; non sunt accessi  
 supplicio commilitonũ, cum sub nocte interfectos esse nos-  
 sent, ut nihil omiserint quod singuli magis obedienter ac-  
 piẽ facerẽt. Nã cum postero die prohibiti aditu uenissent,  
 Asiaticis modò militibus admissis, lugubrẽ totis castris edi-  
 dere clamorem, denuntiantes se protinus esse morituros, si  
 rex perseueraret irasci. At ille peruiacis ad omnia quæ  
 agitaasset animi, peregrinorũ militũ concionem aduocari iu-  
 bet, Macedonibus intra castra cohibitis: & cum frequentes  
 coissent, adhibito interprete, talem orationẽ habuit. Cum ex  
 Europa trajcerem in Asiã, multas nobiles gentes, magnam  
 uim hominũ imperio meo me additurũ esse sperabam. Nec  
 deceptus sum, quod de his credidi famæ. Sed ad illa hoc  
 quoq; accessit, quòd uideo fortes uiros erga reges suos pie-  
 tatis inuictæ. Luxu omnia fluere credideram, & nimia feli-  
 citate mergi in uoluptates. At hercule munia militiæ, hoc  
 animorum corporumq; robore, æque impigrè toleratis: &  
 quum fortes uiri sitis, non fortitudinẽ magis quàm fidem co-  
 litis. Hoc ego non nunc primũ profiteor, sed olim scio. Itaq;  
 & delectum è uobis iuniorũ habui, & uos meorũ militum  
 corpori immiscui. Idẽ habitus, eadẽ arma sunt uobis. Obse-  
 quiũ uerò & patientia imperij longe præstantior est, quàm  
 cæteris. Ergo ipse Oxatris Persæ filiã mecum in matrimo-  
 nio iunxi, non dedignatus ex captiua liberos tollere. Mox  
 deinde cum stirpem generis mei latius propagare cuperẽ,  
 uxorem Darij filiam duxi: proximisq; amicorũ auctor sui  
 ex captiuis generandi liberos, ut hoc sacro fœdere omne  
 discrimen uicti & uictoris excluderem. Proinde genitos  
 esse

esse nos mihi, non ascitos milites credite. Asia & Europe unum atque idem regnum est. Macedonum uobis arma do. Inueteraui peregrinam nouitatem: & ciues mei estis, & milites. Omnia eundem ducunt colorem. Nec Persis Macedonum morem adumbrare, nec Macedonibus Persas imitari indecorum est. Eiusdem iuris esse debent, qui sub eodem rege uicturi sunt. \* Hac oratione habita, Persis corporis sui custodiam credidit, Persas satellites, Persas apparitores fecit. Per quos cum Macedones, qui huic seditioni occasionem dedissent, uincti ad supplicia traherentur, unum ex ijs autoritate & etate grauem, ad regem ita locutum ferunt. \* Quousque, inquit, animo tuo etiam per supplicia, & quidem externi moris, obsequeris? Milites tui, ciues tui incognita causa captiuis suis ducentibus trahuntur ad poenam. Si mortem meruisse iudicas, saltem ministros supplicij muta. Amico animo, si ueri patiens fuisset, admonebatur. Sed in rabie ira peruenerat. Itaque rursus, nam parumper quibus imperatum erat dubitauerant, mergi in anem, sicut uincti erant, iussit. Nec hoc quidem supplicium seditionem militum mouit. Nanque copiarum duces atque amicos eius manipuli adeunt, petentes, ut si quos adhuc pristina noxa iudicaret esse contactos, iuberet interfici. Offerre se corpora: trucidaret. \* Postquam uero cognitum est, Persis ducatus, datos barbaros in uarios ordines distributos, atq; Macedonica ijs imposita nomina, se uerò ignominiosè penitus reiectos esse, non iam amplius conceptum animis dolorem perferre potuerunt. Sed concursu in regiam facto, interiori duntaxat retenta tunica, arma ante ianuam, poenitentiae signum proiecerunt: ac prae foribus stantes, intronitti se, sibiq; ignosci suppliciter atque flentes orabant,